
1

『少しでも早い復興を』
　2018年7月に発生した西日本豪雨災害により被災された方々
に対し，心よりお見舞い申し上げます。弊社では一日も早い復
興をお手伝い出来ればと考え，広島・山口両県でのボランティ
ア活動に参加しております。
　被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

『災いを見て身を隠す者は
明敏である』

　この格言の通り，洪水や台風などの災害が迫って
いるという警告が出されたなら，安全な場所に避難
するのは大切なことです。
　色々な対策を講じても，予期せぬ災害に見舞われ
ることはありますが，前もって計画を立て，家族で話し
合っておく事が勧められています。

　リスクとは『不確かさ』と，その『影響』のことですが，将来に想
定できる好ましくないことへの回避対策が重要です。

備えあれば憂い無し
リスク管理（ＲＩＳＫ）1

　ダメージから回復して状況を向上させる方策を立てる。
危機管理（ＤＡＮＧＥＲ）2

～企業としての　　  　　　　～つのポイントつのポイントつのポイント２２２

　災害・事故・企業運営・従業員の心のケア等，平素より対応マニュアルを作成することで
慌てることなく対応できます。このように全ての面において危機感を持って取り組んでいく事
が，これからの時代には求められていくことでしょう。

小野隆之編集者
082-503-5745T E L

イーテック24通信イーテック24通信
広島市西区南観音八丁目 15-5

No.004



2

　松江支社長の岡村と申します。私たちが勤務する松江支社は，山陰地方（島
根県・鳥取県）のほぼ中心に位置しており，現在は米子と出雲の２つの営業所
を統括しております。保安員５名と事務員１名と共に，質の高いサービスに誇り
を持って日々業務に取り組んでいます。
　お客様の満足度を高めるために，努力してまいりますので，これからも宜し
くご支援賜りますようお願い申し上げます。

　松江市には，“水の都”と称される松江のシンボル，松江城が
あり，全国に現存する12天守のひとつでもあります。中に入る
と，まさに古城という雰囲気で，昔のままの階段や，数百年前の
石垣の基礎など，歴史を感じさせられる堂々とした姿を見るこ
とができます。機会がありましたらぜひお立ち寄り下さい。

～昔ながらの城下町が残る，松江市～～昔ながらの城下町が残る，松江市～

●高圧受電設備のメンテナンスについて

　左の写真のように，キュービクルの周りに草木が生え
ていますと，草木に沿って小動物（ヘビ等）が浸入する
ことがあります。実際に松江支社の管内でも，ヘビが
キュービクル内に浸入し，当社社員が到着するまで，約
４０分間の停電となる事例がありました。このような事故
を未然に防ぐ為にも定期的な除草等が必要です。

営業所新設のお知らせ

松江支社のご紹介

　2018年8月，弊社の岡山営業所を開設致しました。
　これによって， 広島県，山口県，島根県，鳥取県，岡山県， の中国5県をカバーすること
になります。これを機にお客さまのご期待にお応えできるよう，サービスのさらなる向上に邁進いた
します。今後とも一層のご愛顧を賜りますよう，宜しくお願い申し上げます。



3

お客様紹介 No.004

丸美弁当株式会社　様【会社紹介】

　丸美弁当株式会社様は『以誠待人』つまり真心をこめ，
誠意を持ってお客様にサービスを提供するという経営理念
の元に，今年創業６0周年を迎えられました。
　おせち料理はもとより，各種行事に対応したお弁当を，徹
底した衛生管理の下で作っておられ，『味良し，品良し，値
段良し』と評判です。職場弁当・イベント催事のお弁当をご
検討中であれば，是非一度お召し上がりください！
受付時間は8:30～18:00まで。お問い合わせ先：082-263-4649

商品紹介【遠隔カメラシステム】

　高画質遠隔カメラシステムは，安心安全のセキュリティー対策，ビジネ
スのトラブル対策として幅広く利用されています。メガピクセルカメラを使
用しているため，映像がくっきりし，人物や物が
詳細に判断できます。
　弊社でも，マンション施設の防犯目的や，工場

などでは商品管理の監視目的として納入させて頂いております。お客様の目的
に最適なご提案をしておりますので，ぜひご相談下さい。

お問い合わせは，  ＴＥＬ：082-503-5745
イーテック24　省エネ支援センターまで。



4

広島市西区南観音八丁目15-5　URL：www.etec24.com
TEL:082-503-5745 　FAX:082-503-5746㈱イーテック24

趣味の美食シリーズ

４Ｓ運動とは？

安全衛生や仕事の基本
　労働災害の多い職場は，日常管理が不十分であると言われています。『ムダ・ムラ・ムリ』
と思われる動作を無くすことにより，より質の高い仕事を生み出すことができます。例えば，
机の上の書類を整理することも重要なポイントです。下の図のような『４Ｓ運動』を行うことに
より，顧客からの満足度も向上することでしょう。

整理整理
（Seiri）（Seiri）

（Seiton）
整頓
（Seiton）

（Seisou）
清掃
（Seisou）

（Seiketu）
清潔
（Seiketu）

整頓

清掃

清潔




